Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ № 92

от 25.03.2021 года                                                                                 с. Волчиха

О проведении планового
учредительного контроля

В соответствии с планом работы Комитета по образованию и делам
молодёжи  на 2021 год,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 26 марта по 1 сентября  2021 года провести учредительный контроль в
МКОУ Волчихинского района по теме: «Кадровое обеспечение деятельности
ОО».
2.  Утвердить план-задание проверки (приложение 1).
3. Назначить ответственным  за проведение данной  проверки Садовникову
С.С., заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам молодёжи.
4. Руководителям  ОО не позднее 01.04.2021 года подготовить пакет
документов по инспектируемому вопросу (приложение 2).
5. Садовниковой С.С., заведующему  РИМЦ до 16.04.2021года
подготовить  справку по итогам проверки.
6. Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи:
- направить текст настоящего приказа в МОО по электронной почте;
- ознакомить  под подпись с текстом настоящего приказа Садовникову С.С и
руководителей ОО Волчихинского района в рабочем порядке.
7. Контроль выполнения  приказа оставляю за собой.

Ознакомлены:
___________________/ С.С. Садовникова /
___________________/ В.Н. Фисенко /
___________________/ С.В. Цицилина/
___________________/ Н.П. Ермакова /
___________________/О.А. Симон/
___________________/ А.Г. Гущин/
___________________/Л.А. Старова/

Председатель  Комитета по образованию
и делам молодёжи                                 Е.Г. Шупыро

Приложение 1 к приказу
Комитета по образованию
и делам молодёжи
от 25.03.2021 № 92

План – задание

тематической  проверки: «Кадровое обеспечение деятельности ОО»

1. ОСНОВАНИЕ:  план-график учредительного контроля Комитета
Администрации  Волчихинского района Алтайского края по образованию и
делам молодёжи.
2. ЦЕЛЬ: оценка эффективности деятельности ОО Волчихинского района по
кадровому обеспечению.
3. ЗАДАЧИ:  определить эффективность работы ОО:
- по обеспечению организации квалицированными педагогическими кадрами;
- по организации профессиональной переподготовки педагогических
работников;
- по своевременному повышению квалификации педагогических работников.
4. ОРГАНИЗАЦИОННАЯ  ФОРМА: учредительный  контроль.
5. ВИД  КОНТРОЛЯ:
- документарная проверка в МКОУ «Востровская СШ», МКОУ «Усть-
Волчихинская СШ», МКОУ «Солоновская СШ им. Н.А. Сартина»;
- выездная проверка в МКОУ «Волчихинская СШ № 1», МКОУ
«Волчихинская СШ № 2»,   МКОУ «Малышево-Логовская СШ».
6. МЕТОДЫ  ИНСПЕКТИРОВАНИЯ:  анализ соответствующей
документации.
7. ФОРМА  ПОДВЕДЕНИЯ  ИТОГОВ:  аналитическая   справка.
8. ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ПО ИНСПЕКТИРУЕМОМУ  ВОПРОСУ:

«Кадровое обеспечение деятельности ОО»
1.1. Изучение и анализ документов, материалов, характеризующие
организацию работы по кадровому обеспечению деятельности
образовательной организации (приложение 2).
1.2. Оформление справки.
1.3. Собеседование с администрацией.
1.4. Оказание методической помощи по вопросу проверки.

Приложение 2 к приказу
Комитета по образованию
и делам молодёжи
от 25.03.2021 № 92

Список документов

для проведения учредительного контроля по теме:
«Кадровое обеспечение деятельности ОО»

Вопросы, подлежащие

проверке

Документы

Примечание

1. Обеспечение ОО
квалифицированными
педагогическими кадрами
на 2021-2022 учебный год.

- предварительный список
педагогических работников с указанием
нагрузки (с учетом имеющихся у
педагогов образования) и распределение
классного руководства (приложение 3 в
формате Excel);
- перспективная потребность ОО в
педагогических кадрах (на 5 лет) по
форме (приложение 4 в формате Excel);
- план мероприятий по комплектованию
ОО педагогическими кадрами на начало
нового учебного года;

- отчет по закрытию вакансий и
выполнению плана мероприятий по
комплектованию ОО педагогическими
кадрами на начало 2021-2022 учебного
года с приложением подтверждающих
документов.

Всем
общеобразователь
ным организациям
направить
документы на
адрес эл.почты:
sss@e-vol.ru до
01.04.2021

Для ОО, имеющих
вакансии на
начало 2021-2022
учеб. года

Направить до
01.09.2021 г.

2. Системная работа ОО по
своевременному
прохождению курсов
повышения квалификации
и/или профессиональной
переподготовки
педагогическими
работниками.

- копии документов об образовании
и/или прохождении профессиональной
переподготовки в области всех
преподаваемых предметов;
- копии документов о прохождении
курсов повышения квалификации и
(или) профессиональной переподготовке
за последние 3 года.

МКОУ
«Волчихинская
СШ № 1», МКОУ
«Волчихинская
СШ № 2»,
МКОУ
«Малышево-
Логовская СШ».

mailto:sss@e-vol.ru